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Dni NCN w tym roku w Bydgoszczy 

 

Otwarte spotkanie z udziałem członków Rady NCN, panel dyskusyjny o grantach, mock 

panel dla naukowców chcących wcielić się w role ekspertów oceniających wnioski oraz 

– nowość! – interaktywne warsztaty dotyczące zasad tworzenia planu zarządzania 

danymi – to wszystko czeka na uczestników Dni Narodowego Centrum Nauki, które 

odbędą się w maju w Bydgoszczy. Patronem medialnym jubileuszowej edycji jest 

„Forum Akademickie”. 

 

Dni NCN to cykliczna impreza, której celem jest zaprezentowanie oferty agencji badaczkom  

i badaczom pracującym w ośrodkach akademickich i naukowych w całym kraju oraz 

zachęcenie ich do udziału w konkursach. W tym roku odbędzie się po raz dziesiąty. Do tej pory 

wydarzenie gościło m.in. w Katowicach, Lublinie, Olsztynie, Gdańsku, Łodzi, Białymstoku,  

a w ubiegłym roku – we Wrocławiu. Jubileuszową edycję zaplanowano w Bydgoszczy  

w dniach 15–16 maja. Program obejmuje m.in. warsztaty, panele dyskusyjne, otwarte 

spotkania i wykłady. 

 

Chcemy zachęcić naukowców z regionu do ubiegania się o granty, podpowiedzieć im,  

w którym konkursie i na co mogą otrzymać środki, a także pomóc im efektywnie przygotować 

poprawny wniosek o grant. Zależy nam na tym, aby badacze województwa kujawsko-

pomorskiego aktywnie uczestniczyli w naszych konkursach i coraz częściej zdobywali granty – 

podkreśla prof. Krzysztof Jóźwiak, dyrektor NCN. 

 

Na inaugurację troje uczonych pracujących w bydgoskich uczelniach opowie o swojej drodze 

naukowej i prowadzonych badaniach. Następnie zaplanowano – tradycyjne już – otwarte 

spotkanie z udziałem członków Rady NCN, którzy odpowiedzą na najczęstsze pytania 

dotyczące konkursów, m.in. na co zwrócić uwagę przy przygotowaniu wniosku, kto ocenia 

projekty i decyduje o przyznaniu grantów. W programie jest również panel dyskusyjny  

z udziałem naukowców z Bydgoszczy pt. „Granty w NCN – wniosek, ocena, realizacja – czy 

warto?”. Pierwszy dzień zakończy konkurs wiedzy o Centrum. Zwycięzca otrzyma zaproszenie 

na uroczystość wręczenia Nagrody NCN, która odbędzie się w październiku w Krakowie. 

 

Nazajutrz, z udziałem koordynatorów dyscyplin NCN, którzy na co dzień odpowiadają za 

organizację procesu oceny wniosków w konkursach, odbędą się warsztaty dla naukowców  

w formie tzw. mock panelu, czyli ćwiczebnego posiedzenia zespołu ekspertów. Uczestnicy 



będą mogli wcielić się w role osób oceniających wnioski i na bazie dokumentacji autentycznych 

projektów złożonych niegdyś do NCN zobaczyć, jak wygląda dobrze skonstruowany wniosek 

i dowiedzieć się, jakich błędów przy tej okazji unikać. 

 

Nowością w harmonogramie Dni NCN są interaktywne warsztaty dotyczące zasad tworzenia 

planu zarządzania danymi, które pomogą uczestnikom skutecznie planować, gromadzić  

i udostępniać dane zgodnie z najlepszymi praktykami i standardami FAIR. Oprócz tego 

przewidziano warsztaty dla pracowników wspierających na co dzień naukowców w ubieganiu 

się o granty, pracujących w działach nauki lub oddelegowanych w jednostkach do obsługi 

administracyjnej. Omówiony zostanie proces podpisywania umów, przedstawione zasady 

realizacji projektów, raportowania rocznego i końcowego oraz rozliczania grantów. 

 

Gospodarzem tegorocznych Dni NCN jest Politechnika Bydgoska, we współpracy  

z Prezydentem Miasta Bydgoszczy oraz Uniwersytetem Kazimierza Wielkiego, Collegium 

Medicum Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, Akademią Muzyczną im. Feliksa Nowowiejskiego, 

Akademią Kujawsko-Pomorską, Bydgoską Szkołą Wyższą, Wyższą Szkołą Gospodarki, 

Wyższą Szkołą Nauk o Zdrowiu, Uniwersytetem WSB Merito Bydgoszcz oraz Centrum Nauki 

i Kultury Młyny Rothera. 

 

Wstęp na wydarzenia jest otwarty, za wyjątkiem warsztatów, na które obowiązuje 

wcześniejsza rejestracja (ruszy 3 kwietnia). Patronat medialny nad Dniami NCN objęło „Forum 

Akademickie”. 
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